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Přehled termínů 
vánočních akcí
  2. 12.   Předvánoční lidový jarmark 

a rozsvícení vánočního 
stromu 

 5. 12.  Senior klub

13. 12.  Vánoční jarmark v ZŠ

13. 12.  Rybova Česká mše vánoční

16. 12.   Setkání u betléma 
v Opalicích

17. 12.   Živý betlém

19. 12.  Senior klub

23. 12.  Swing Trio Avalon

24. 12.  Štědrodenní zpívání na návsi

25. 12.  Poslední leč

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

rok se s rokem sešel a opět je tu advent 
a Vánoce jsou za dveřmi. Obec je svátečně 
vyzdobena a na Náměstí se opět rozsvítí 
vánoční strom. Na celý prosinec jsou při-
praveny různé kulturní a společenské akce. 
Věřím, že nám pomohou trochu se v před-
vánočním shonu zastavit, nadechnout, 
zasnít se při poslechu krásných skladeb 
a koled nebo budou skvělou příležitostí 
k setkání a popovídání se sousedy. 

S nadcházejícím obdobím souvisí 
i počasí jemu adekvátní. Děti netrpěli-
vě čekají na sníh a my se připravujeme 
na zimní úklid silnic a chodníků. Rád 
bych proto apeloval na naše motoristy, 
aby v maximální míře odstavovali auta 
na vlastních pozemcích a parkováním 
na obecních komunikacích neztěžovali 
úklid sněhu a údržbu vozovek.

Z důvodu množících se stížností 
na volně pobíhající psy si dovoluji na tomto 
místě oslovit právě majitele psů s prosbou, 
aby měli své mazlíčky uvázané na vodítku 
a nenechávali je obtěžovat kolemjdoucí. 
I tento malý vstřícný krok bude těmi, co ne-
jsou zrovna „pejskaři“, velice oceněn. 

Ještě bych rád poděkoval všem, kteří se 
podílí na každodenním chodu obce i těm, 
kteří běžný život v obci zpestřují tím, že or-
ganizují nebo pomáhají připravovat kultur-
ní, sportovní a společenské akce.

Blíží se Vánoce a to jsou pro mne, ale 
i pro Vás svátky radosti, pohody, klidu 
a hlavně je to doba, kdy se v této uspěchané 
době alespoň na chvíli zastavíme a stráví-
me více času se svými blízkými a přáteli. 

Dovolte mi, abych Vám popřál krás-
né svátky, mnoho pohody, štěstí a hlavně 
zdraví.

Jiří Haisman

Gratulujeme 
jubilantům!

V měsíci prosinci oslaví své významné 
životní jubileum tito spoluobčané:

Jaroslava Nedorostová 93 let
Marta Janyová 80 let
Marie Janouchová 75 let

Přejeme hodně opravdové  
radosti, štěstí, pevné zdraví  
a spokojenost do dalších let.

VIII. zasedání zastupitelstva obce Kamenný Újezd  
se koná ve středu 20. prosince 2023 od 1700 hodin

ve velké zasedací místnosti obce - Budějovická č. p. 55.  
Podrobný program bude v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce.

Pozvání na leden 2024

73. Baráčnický 

PleS
se koná v sobotu 6. ledna 2024  

od 19,30 hodin v místní sokolovně. 

Hrát budou „Kameňáci“, 

o předtančení se postará  
soubor „Radost“.

Vstupné: 150 Kč. Vstupenky  
s místenkou možno zakoupit  

od 27. 12. 2023 v Trafice 
na Náměstí č. 207.

Prodej  
vánočních kaprů

v pátek 22. 12. 2023  
od 9:00 hodin 

(do vyprodání zásob) v zahradě 
u Babků, Dělnická ulice č. p. 206
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Informace OÚ

Provoz OÚ v době 
vánočních svátků
Obecní úřad Kamenný Újezd bude v době 
od 27. 12. do 29. 12. 2023 zcela uzavřen.

Provoz sběrného 
dvora a svoz odpadu
Sběrný dvůr bude uzavřen ve středu 27. 
12., ale v pátek 29. 12. 2023 bude otevřen 
v obvyklém čase tj. od 8:00 do 12:00 hod. 
Odvoz směsného i tříděného komunálního 
odpadu bude probíhat bez ohledu na svá-
teční dny podle běžného celoročního har-
monogramu.

Místní poplatky
V lednovém vydání obecního zpravo-

daje budou uvedeny informace k placení 
místních poplatků na rok 2024 (výše poplat-
ků, čísla účtů, variabilní symboly a ostatní 
podrobnosti). Obec bude i nadále prefero-
vat bezhotovostní platby. Žádáme občany, 
aby veškeré poplatky na rok 2024 hrazené 
převodem z účtu nepřeváděli v roce 2023, 
ale až od ledna 2024! Kdo nemá možnost 
platby z účtu, bude moci poplatky zaplatit 
v hotovosti do pokladny nebo platební kar-
tou na obecním úřadu, nejdříve však od 29. 
ledna 2024. Doporučujeme věnovat ledno-
vému vydání obecního zpravodaje zvýšenou 
pozornost.

Vánoční a novoroční bohoslužby  
v kostele Všech svatých v K. Újezdu

Sobota 23. prosince 2023 16:00 hodin Vigilie 4. neděle adventní

Neděle 24. prosince 2023 16:00 hodin Štědrý den

Pondělí 25. prosince 2023  9:30 hodin Slavnost Narození Páně

Úterý 26. prosince 2023  9:30 hodin Svátek svatého Štěpána

Pátek 29. prosince 2023 16:30 hodin 5. den v oktávu Narození Páně

Neděle 31. prosince 2023 9:30 hodin
Svátek svaté Rodiny  
- s obnovou manželského slibu

Neděle 31. prosince 2023 16:30 hodin
Památka sv. papeže Silvestra I.  
- modlitba bez mše 

Pondělí 1. ledna 2024  9:30 hodin
Nový rok - Slavnost Matky Boží, Panny 
Marie

Pátek 5. ledna 2024 16:30 hodin Vigilie slavnosti Zjevení Páně

Neděle 7. ledna 2024  9:30 hodin Svátek Křtu Páně

SeNIOR KluB
Prosinec 2023

Liškovina, Budějovická 55, K. Újezd

Úterý 5. 12. 2023 - 9:30–11:00

Trénování paměti
Procvičíme svou paměť u kávy.

Mgr. Ivana Jaukerová, instruktorka 
Lesní mysli, lektorka enviromentální 
výchovy a trénování paměti

Úterý 19. 12. 2023 - 9:30–11:00

Vánoční čas 
Podíváme se společně na tradice 
a zvyky v našich krajích i jinde.

Bc. Lenka Šestáková, 
ICOS Český Krumlov, o.p.s.

Budeme se pravidelně potkávat každé 
liché úterý a společně tvořit program 
seniorské klubovny.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 
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Poděkování občanům 
Krasejovky

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem obča-
nům Krasejovky, kteří se zapojili do úklidu osady. Velice 
si vážíme této sousedské pomoci, která pomáhá udržo-
vat nejen krásné prostředí, v němž žijeme, ale především 
pěkné mezilidské vztahy a pospolitost v obci. 

17.12.2023

Obec Kamenný Újezd Vás srdečně zve na 
 

P O S L E D N Í  L E Č  
 

KDY: 25. 12. 2023 v 20:00  
KDE: Sokolovna, Kamenný Újezd 

K tanci a poslechu zahraje kapela Leťáci. 
Těšit se můžete na bohatou tombolu! 

 

Vstupné 180 Kč.  

Předprodej bude zahájen 4. 12. 2023 na obecním úřadě 
v úředních hodinách. (Po a St 7:30 – 11:30 12:30 – 17:30, Pá 7:30 – 11:30) 

                      Myslivecký stejnokroj vítán!   

Štědrodenní  
zpívání v parku

Venkovská dudácká muzika Bedrník  
vás tradičně zve na Štědrý den ve 12 hodin 

do parku na návsi. 

Přijďte se na chvíli zastavit po předvánočním 
shonu, společně si zazpívat nejznámější české 
koledy a popřát si se svými sousedy a přáteli. 

Na zahřátí bude připraven horký punč.
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Chtějí více domů než plánovali
Prachatice chtějí v budoucí obyt −
né zóně Pod Cvrčkovem mít
víc domů, než plánovaly. Podle
územní studie z roku 2014 jde
o pozemek 16 hektarů a asi 100
parcel, odhad nákladů na zasíťo−
vání byl 160 milionů Kč. Původně
město počítalo se čtyřmi vila −
domy a 112 rodinnými domy.
Nově plánují deset viladomů
a 143 rodinných domů.

Bývalé vedení plánovalo nad
Střelnicí stavět velké spor toviště,
tento záměr nová koalice opustila.
„Nová sportovní hala není nutná,“
uvedl starosta Jan Bauer.

Slíbili jsme, že svoje úsilí zamě−
říme významně na to, abychom ve
městě připravili a zainvestovali po−
zemky pro různé typy výstavby.
Tohle je první vlaštovka.

„Někteří zastupitelé měli pocit,
že by se celá lokalita mohla prodat
nějakému developerovi, my jdeme
cestou, že město nebude nad těmi
pozemky ztrácet kontrolu,“ řekl
starosta.

Podle studie jsou v plánu rodinné
domy i bytovky. V první fázi by mě−
lo nad Střelnicí vzniknout 13 par−

cel. Město plánuje tři stavební eta−
py, nejdřív využije své peníze, v bu−
doucnu by se mohlo spojit s de −
velopery, řekl starosta. Zastupitelé
včetně Bauera v minulém volebním
období hlasovali pro to, aby nad
Střelnicí bylo sportoviště, teď názor
změnili. Bylo to i po konzultaci
s městským architektem, vyplývá
z důvodové zprávy zastupitelům.

Paradoxní je, že bývalá opozice
dnes vládnoucí koalice s tím sou−
hlasila, že se tato část změní ve
sportovní areál. Teď to chce změ−
nit. Je to velký odklon. Nenávratně
tak toto území pro spor t vyloučí.
Nám se to moc nelíbí, protože úze−
mí určené k zastavění individuální
zástavbou je těch 18 hektarů 
vedle, to je obrovská plocha.

„My už jsme ve sportovním 
areálu Tatran stísnění a nemáme
se kam rozšiřovat. Touto změnou
zamezí (koalice) navždy možnosti
vzniku druhého sportovního areálu
v Prachaticích okolo Střelnice, 
která se měla přebudovat na spor−
tovní halu,“ dodal bývalý starosta
a nyní opoziční zastupitel Mar tin
Malý. (pru)

Tepelné čerpadlo je ekologický
i ekonomický zdroj vytápění a pro
jeho instalaci se dnes rozhoduje
stále více a více majitelů rodin−
ných domů. Od konce září navíc
opět běží příjem žádostí o do −
tace v programu Nová zelená
úsporám na vý−
měnu neekolo−
gického zdroje
vytápění za te−
pelné čerpadlo.
Zájemci mohou
v rámci dotač−
ního programu žádat
o podporu na výměnu neekologic−
kých kotlů na pevná paliva nižší než
3. třídy, kotlů na topné oleje, elektro−
kotlů, lokálních topidel využívaných
jako hlavní zdroj vytápění a na vý−
měnu plynových kotlů
starších 20 let za te−
pelné čerpadlo. Výše
podpory od státu zů −
stává stejná, tedy
80.000 Kč na vytápění
a 100.000 Kč na vytá−
pění plus ohřev teplé
užitkové vody. V pro−

gramu Kotlíkové dota−
ce pak lze získat pod−
poru až 180.000 Kč na
výměnu starého kotle
za tepelné čerpadlo.
Nespornou výhodou je,
že od schvá  lení dotace
máte na realizaci vý−

měny neekologického vytápění za
tepelné čerpadlo následně 2 roky,
ale již s jistotou pro vás blokova−
ných financí. 

Společnost Kostečka Group vám
zdarma připraví návrh tepelného čer−
padla, postará se o montáž i násled−
ný servis, s žádostí o dotaci svým

zákazníkům vždy pomůže. Prodejem,
instalací i servisem se jihočeská fir−
ma Kostečka Group zabývá již více
než 30 let, její produkty a práce jsou
založeny na kvalitě, spolehlivosti
a dlouhé životnosti. Technici společ−

nosti Kostečka Group jsou odborníci
ve svém odvětví a jsou vyškoleni na
práci s tepelnými čerpadly, které 
firma nabízí. Mají bohaté zkušenosti

s instalací, údržbou a opravami.
Vlastní skladové zásoby umožňují fir−
mě pružně reagovat na poptávky
a požadavky zákazníků, bez dlou−
hých časových prostojů.

„Tepelná čerpadla od Kostečky
jsou založena na kvalitě, spolehli−
vosti a dlouhé životnosti. To zname−
ná, že naši zákazníci se mohou spo−
lehnou, že jejich topný systém bude
spolehlivě fungovat po mnoho let,“  

ing. Milan Kostečka, 
majitel firmy.

Tepelná čerpadla od firmy Kostečka
− spolehlivost a kvalita

Rádi Vám připravíme návrh 
tepelného čerpadla ZDARMA.

Pomůžeme s vyřízením DOTACE.
Pošlete nám poptávku na:

www.kostecka.net
nebo volejte 606 60 60 60


